



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2023 г. № 393

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов» (в редакции постановлений Правительства

Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274, от 23.12.2015 № 330, от 17.02.2016 № 27, от 27.04.2016 № 88, от 09.06.2016 № 127, от 17.08.2016 № 187, от 20.09.2016 № 215, от 10.11.2016 № 254, от 21.12.2016 № 299, от 09.02.2017 № 21, от 09.03.2017 № 45, от 18.04.2017 № 80, от 03.07.2017 № 142, от 18.09.2017 № 224, от 19.12.2017 № 386, от 23.01.2018 № 6, от 17.04.2018 № 99, от 26.06.2018 № 190, от 31.07.2018 № 219, от 11.09.2018 № 260, от 31.10.2018 № 306, от 31.10.2018 № 308, от 04.12.2018 № 347, от 19.12.2018 № 368, от 26.03.2019 № 76, от 20.06.2019 № 177, от 26.06.2019 № 194, от 26.07.2019 № 232, от 13.08.2019 № 256, от 27.08.2019 № 275, от 18.09.2019 № 293, от 03.10.2019 № 304, от 18.12.2019 № 419, от 24.12.2019 № 437, от 21.04.2020 № 80, от 09.06.2020 № 136, от 17.08.2020 № 206, от 20.10.2020 № 273, от 15.12.2020 № 344, от 30.12.2020 № 382, от 27.04.2021 № 100, от 15.06.2021 № 154, от 14.09.2021 № 242, от 19.10.2021 № 277, от 24.11.2021 № 324, от 07.12.2021 № 349, от 28.12.2021 № 429, от 29.12.2021 № 431, от 15.02.2022 № 45, от 22.03.2022 № 93, от 13.05.2022 № 181, от 02.08.2022 № 278, от 27.09.2022 № 342, от 25.10.2022 № 377, от 16.11.2022 № 411, от 20.12.2022 № 488, от 26.12.2022 № 525, от 28.12.2022 № 538, от 07.02.2023 № 44, от 22.03.2023 № 95, от 11.04.2023 № 146, от 30.05.2023 № 203, от 20.06.2023 № 240, от 11.07.2023 № 267)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие

населенных пунктов» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 13877138,12062 тыс. рублей (9062985,72162 тыс. рублей – средства областного бюджета, в том числе 450000 тыс. рублей – бюджетные ассигнования дорожного фонда, 4814152,399 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
------------------------------------	---

2) в разделе 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в пункте 1:

в графе 6 цифры «2344911,10971», «1749609,00971» заменить соответственно цифрами «2332956,54050», «1737654,4405»;

в графе 6 подпункта 1.1 цифры «750428,50971», «155126,40971» заменить соответственно цифрами «738473,9405», «143171,8405»;

- в графах 4, 6, 7 пункта 3 цифры «3489902,51212», «864981,07877», «387241,92355», «3411212,91212», «815342,55192», «369145,22355», заменить соответственно цифрами «3513226,44422», «866203,49287», «409343,44155», «3434536,84422», «816564,96602», «391246,74155»;

- в графах 4, 6, 7 строки «Итого по Программе» «13853814,18852», «3209892,18848», «1744522,97345», «9039661,78952», «2591125,38848», «1274614,12045» заменить соответственно цифрами «13877138,12062», «3199160,03337», «1766624,49145», «9062985,72162», «2580393,23337», «1296715,63845»;

- в графах 4, 6, 7 строки «Минстрой РО» цифры «12944712,58852», «2810041,58848», «1744022,97345», «8135928,18952», «2196642,78848», «1274114,12045» заменить соответственно цифрами «12968354,52062», «2799627,43337», «1766124,49145», «8159570,12162», «2186228,63337», «1296215,63845»;

- в графах 4, 6 строки «МТСЗН РО» цифры «74619», «15368», «69251», «10000» заменить соответственно цифрами «74301», «15050», «68933», «9682»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие социальной инфраструктуры и газификация населенных пунктов»:

в пункте 1 «Региональные проекты»:

в графе 9 пункта 1.1 цифры «750428,50971», «155126,40971» заменить соответственно цифрами «738473,9405», «143171,8405»;

в графе 9 подпункта 1.1.1 цифры «155126,40971» заменить цифрами «143171,8405»;

в графе 9 строки «Всего по региональным проектам» цифры «750428,50971», «155126,40971» заменить соответственно цифрами «738473,9405», «143171,8405»;

в пункте 3 «Комплекс процессных мероприятий»:

в графах 7, 9, 10 пункта 3.1 цифры «171197,09605», «127287,60323»,

«0», «171197,09605», «104021,68883», «0» заменить соответственно цифрами «194515,41105», «128504,40023», «22101,518», «194515,41105», «105238,48583», «22101,518»;

в подпункте 3.1.1:

в графах 7, 9 цифры «77417,12105», «36800,04483», «77417,12105», «34520,04483» заменить соответственно цифрами «78633,91805», «38016,84183», «78633,91805», «35736,84183»;

дополнить подпунктами 3.1.1.49-3.1.1.51 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3.1.1.49	Подготовка проектной документации на строительство объекта «Здание детской поликлиники на 25 посещений в смену ГБУ РО «Клепиковская РБ»	Минстрой РО	ГКУ УКС РО	ОБ	01	212,5	-	212,5	0	0	0	0	0	0	0
3.1.1.50	Подготовка проектной документации на строительство объекта «Корпус № 1 детской поликлиники ГБУ РО «Городская детская поликлиника № 2»	Минстрой РО	ГКУ УКС РО	ОБ	01	529,695	-	529,695	0	0	0	0	0	0	0
3.1.1.51	Подготовка проектной документации на строительство объекта «Корпус № 2 детской поликлиники ГБУ РО «Городская детская поликлиника № 2»	Минстрой РО	ГКУ УКС РО	ОБ	01	474,602	-	474,602	0	0	0	0	0	0	0»

в подпункте 3.1.2:

по тексту граф 7, 10 цифры «93779,975», «0» заменить соответственно цифрами «115881,493», «22101,518»;

дополнить подпунктами 3.1.2.9-3.1.2.10 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
3.1.2.9	Подготовка проектной документации на строительство объекта «Учебный центр «СПАС»	Минстрой РО	ГКУ УКС РО	ОБ	01	20 528,205	-	-	20 528,205	0	0	0	0	0	0
3.1.2.10	Государственная экспертиза проектной документации на строительство объекта «Учебный центр «СПАС»	Минстрой РО	ГКУ УКС РО	ОБ	01	1 573,313	-	-	1 573,313	0	0	0	0	0	0»

в графах 7, 9 пункта 3.3 цифры «74619», «15368», «69251», «10000» заменить соответственно цифрами «74301», «15050», «68933», «9682»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.1 цифры «10519», «1268» заменить соответственно цифрами «10201», «950»;

в графах 7, 9, 10 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «848770,61192», «207884,55364», «500», «843402,61192», «176342,72679», «500» заменить соответственно цифрами «871770,92692», «208783,35064», «22601,518», «866402,92692», «177241,52379», «22601,518»;

в графах 7, 9, 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «6573006,08832», «958313,06335», «690293,0499», «1967935,48932», «176342,72679», «238480,8969», «181300,23656» заменить соответственно цифрами «6596006,40332», «947257,29114», «712394,5679», «1990935,80432», «177241,52379», «260582,4149», «169345,66735»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Обеспечение реализации Программы»:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «709825,40581», «110438,85164» заменить соответственно цифрами «710149,02291», «110762,46874»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «383470,82703», «49548,87179» заменить соответственно цифрами «383794,44413», «49872,48889»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «709825,40581», «110438,85164» заменить соответственно цифрами «710149,02291», «110762,46874»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «709825,40581», «110438,85164» заменить соответственно цифрами «710149,02291», «110762,46874»;

абзац первый подпункта 6.1 пункта 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«6.1. Финансирование мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.1.1, 1.2.1-1.2.13, 1.2.39, 3.1.1.1, 3.1.1.5, 3.1.1.9, 3.1.1.10, 3.1.1.12-3.1.1.51, 3.1.2.1-3.1.2.10 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», предусматривающих бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Рязанской области, осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 25.08.2014 № 238 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков